
1Ano XII  - Nº 1118 -  QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021

ANO XII - Nº 1118 - QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
JOSÉ RENATO CUNHA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
THAYNA RISSA RIBEIRO 

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Portarias do Gabinete
PORTARIA Nº. 041 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. WEVERTON DA SILVA LOPES, para o 
cargo em comissão de COORDENADOR, da Procura-
doria-Geral do Município, para o Cartório da Dívida Ati-
va, símbolo CC-3, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 
2021, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 042 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. MONIQUE BATISTA DOS SANTOS 
SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Assessor I, 
simbolo CC-5, da Procuradoria-Geral do Municipio, fican-
do à disposição do cartório da Dívida Ativa, de acordo com 
o Convênio de Cooperação Técnica de nº 003/305/2017, 
em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com 
efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 043 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. PAULA MONTEIRO DOMINGOS, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor I, simbolo 
CC-5, da Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à dis-
posição do cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Con-
vênio de Cooperação Técnica de nº 003/305/2017, em 
conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos 
retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 044 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. Thobyas Barreto Vilela, para exercer 
o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, da 
Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do 
cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de 
Cooperação Técnica de nº 003/305/2017, em conformi-
dade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroati-
vos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 045 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. DEJAIR PINTO DE MENEZES NETO, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, 
da Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição 
do cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de 
Cooperação Técnica de nº 003/305/2017, em conformi-
dade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroati-
vos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 046 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. OLIVIA BARRETO DOS SANTOS, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, 
da Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição 
do cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de 
Cooperação Técnica de nº 003/305/2017, em conformi-
dade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroati-
vos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 047 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. KATIANE DA SILVA PAES, para exerc-
er o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, da 
Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do 
cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de Co-
operação Técnica de nº 003/305/2017, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao 
dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 048 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. THIAGO RANGEL VELOSO, para exerc-
er o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, da 
Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do 
cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de Co-
operação Técnica de nº 003/305/2017, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao 
dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 049 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. ERICA MENDES FIDÉLIS, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, da Procura-
doria-Geral do Municipio, ficando à disposição do cartório da 
Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de Cooperação Técni-
ca de nº 003/305/2017, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 050 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. FERNANDA XAVIER MONTEIRO, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, 
da Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do 
cartório da Dívida Ativa, de acordo com o Convênio de Coop-
eração Técnica de nº 003/305/2017, em conformidade com a 
Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de 
janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 051 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.                 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITA-
BAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÃES QUE LHE CON-
FERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;   

CONSIDERANDO o Convênio de Cooperação Técnica de n° 
003/305/2017, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio de Janeiro e este Município;

CONSIDERANDO a importância do servidor tendo em vista o 
quadro exíguo do Tribunal solicitante;

RESOLVE:

Art.1º- Autorizar a cessão do servidor PAULO ROBERTO DE 
ALMEIDA FIGUEIREDO JÚNIOR, MATRÍCULA Nº 1000572-
2, auxiliar de serviços gerais/escola, para exercer função no 
Cartório da Dívida Ativa da comarca de São Francisco de Ita-
bapoana - Rio de Janeiro, com ônus para o cedente conforme 
Convênio de Cooperação Técnica de n° 003/305/2017. 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor com efeitos retroativos a 
1° de janeiro de 2021, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publica-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
-PREFEITA

PORTARIA Nº. 052 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.                 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITA-
BAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÃES QUE LHE CON-
FERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;   
CONSIDERANDO o Convênio de Cooperação Técnica de n° 
003/305/2017, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio de Janeiro e este Município;

CONSIDERANDO a importância do servidor tendo em vista o 
quadro exíguo do Tribunal solicitante;
RESOLVE:
Art.1º- Autorizar a cessão do servidor PAULO ROGÉRIO OL-
IVEIRA DOMINGOS, MATRÍCULA Nº 1000855-1, auxiliar de 
serviços gerais/escola, para exercer função no Cartório da 
Dívida Ativa da comarca de São Francisco de Itabapoana - Rio 
de Janeiro, com ônus para o cedente conforme Convênio de 
Cooperação Técnica de n° 003/305/2017. 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor com efeitos retroativos a 
1° de janeiro de 2021, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publica-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
-PREFEITA



2 Ano XII  - Nº 1118 -  QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

PORTARIA Nº. 053 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. PÂMELLA SCÁFURA DA MOTA NUNES, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Espe-
cial, simbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Desenvolvimento Humano, em conformidade com a Lei 
Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de 
janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 054 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. ROBSON MACIEL PEREIRA, para exer-
cer o cargo em comissão de Assistente I, simbolo CC-6, 
da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento 
Humano, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, 
com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 055 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. REBECA GUIMARÃES CARVALHO, para 
exercer o cargo em comissão de assessor II, simbolo CC-
5, da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento 
Humano, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, 
com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 056 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS 
JÚNIOR, para exercer o cargo em comissão de diretor de 
departamento, simbolo CC-3, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Desenvolvimento Humano, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao 
dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 057 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. SILVIA GAIA ANDRADE BALTAZAR, para 
exercer o cargo em comissão de assessor I, simbolo CC-
4, da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento 
Humano, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, 
com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº.  058 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

CONVOCAR a suplente DOREN MARIA ABÍLIO NUNES 
MACHADO, para o cargo de Conselheira Tutelar, com 
efeitos retroativos ao dia 13/01/2021, revogando as dis-
posições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº.  059 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

CONVOCAR o suplente BENILTON SALES DE SOUZA, 
para o cargo de Conselheiro Tutelar, com efeitos retroati-
vos ao dia 13/01/2021, revogando as disposições em con-
trário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 060 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. EDIVÂNIA COUTINHO VIANA, para exer-
cer o cargo em comissão de assessor I, simbolo CC-4, do 
Gabinete da prefeita, em conformidade com a Lei Munici-
pal 233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro 
de 2021.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 14 de janeiro de 2021

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 061, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Permanente de Licitação, nos seguintes termos:
I - NOMEAR Júlio César Nunes Barbosa para exercer o cargo de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nos 
termos do Art. 51 da Lei nº 8666/93.
II – DESIGNAR Maria da Penha Rogério de Oliveira e Maria de Fátima Rodrigues Azevedo para exercerem o cargo de 
membros da Comissão Permanente de Licitação, nos termos da legislação descrita no Inciso I.
Parágrafo Único – A referida Comissão Permanenente de Licitação atuará nos procedimentos licitatórios de todos os 
Órgãos do Poder Executivo Municipal.
Art. 2º - Delegar competência ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações para divulgar os Editais de Licitações, 
na forma dos dispositivos do art. 21 da Lei nº 8.666/93.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
    

São Francisco de Itabapoana/RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

PORTARIA Nº. 062, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Equipe de Pregão, nos seguintes termos:
I – NOMEAR Júlio César Nunes Barbosa na qualidade de PREGOEIRO de todos os órgãos do Poder Executivo Municipal, 
também nos termos da Lei nº 10.520/2002 e do Decreto nº 264/2020.
II - DESIGNAR Maria de Fátima Rodrigues Azevedo na qualidade de PREGOEIRA de todos os órgãos do Poder Executivo 
Municipal, nos termos da legislação descrita no inciso I.
III – DESIGNAR Maria da Penha Rogério de Oliveira para compor a equipe de apoio, também nos termos da legislação 
descrita no inciso I.
Art. 2º – Os pregoeiros que não estiverem presidindo a licitação farão parte da equipe de apoio.
Art. 3º - Delegar competência aos Pregoeiros para divulgar os Editais de Pregões, na forma dos dispositivos do art. 4º da 
Lei nº 10.520/02.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
    

São Francisco de Itabapoana/RJ, 14 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita


